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Kommunstyrelsens arbetsutskott

Ställningstagande kring lokalisering av Hedda 
Anderssongymnasiet

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har beslutat att en ny gymnasieskola ska uppföras på 
Svaneskolans tomt, Hedda Anderssongymnasiet. Lunds nya 
gymnasieskola ska med sin pedagogiska profil och resurssmarta 
arkitektur vara ett signum för kunskapsstaden Lund. Den ska vara en 
centralt placerad profilbyggnad som pulserar av kunskap, öppenhet och 
transparens. 

En arkitekttävling har genomförts och en detaljplan har beslutats av 
kommunfullmäktige för lokalisering på Pastor Svane 1, Svaneskolans 
tomt. 

Kommunkontoret har haft i uppdrag att ta fram fyra olika alternativa 
lösningar som prövats mot nuvarande inriktning för Hedda 
Andersson-gymnasiet. Kommunstyrelsen beslutade den 19 juni att 
fortsätta planeringen för en gymnasieskola på pastor Svane 1 i 
enlighet med alternativ 1, samt att fördjupa kostnadsberäkningar för 
samtliga alternativ.

Kommunkontoret överlämnar ärendet till kommunstyrelsens 
arbetsutskott för ställningstagande.

Beslutsunderlag
Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 21 augusti 2019
Utredning av alternativa lösningar för Hedda Andersson-gymnasiet 
den 16 augusti 2019
En ny gymnasieskola i Lund- projektvision
Serviceförvaltningens tjänsteskrivelse den 6 augusti 2019
Utlåtande 20190731
Beta 1-3 Gymnasium 
Hyresoffert samt presentation Ideon Hedda Anderssongymnasiet
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Barnets bästa
Ärendet berör barn. En trygg och ändamålsenlig skolmiljö har stor 
betydelse för barn och ungas möjligheter att nå målen för skolan.

Ärendet

Inledning 

Beslutsläget
Kommunstyrelsen har beslutat om inriktning för gymnasieskolans 
placering och lokalisering av grundskolan Svaneskolan samt
framtagandet av systemhandlingar. Kvarstående beslut är 
igångsättningstillstånd för byggnation på Pastor Svane 1. 
Alternativet är att besluta om att Hedda Anderssongymnasiet ska 
inrymmas i hyrda lokaler på Ideon.
Om Hedda Anderssongymnasiet ska fortsätta sin planerade succesiva 
expansion kräver båda alternativen ett inriktningsbeslut i 
kommunfullmäktige under september månad. 

Hedda Anderssongymnasiet
Lunds kommun har tagit fram en projektvision och koncept för den 
nya gymnasieskolan. I projektvisionen beskrivs:
Den nya gymnasieskolan ska vara en centralt placerad profilbyggnad som 
pulserar av kunskap, öppenhet och transparens. 
Lunds nya gymnasieskola ska vara en öppen och välkomnande arbetsplats 
och mötesplats för alla. 
Den pedagogiska profilen, som präglas av flexibilitet med lärande i 
centrum ska styra lokalernas utformning. 
Byggnaden ska vara resurssmart med inbyggd flexibilitet, låg 
energiförbrukning och lång livslängd.

Den pedagogiska profilen som präglas av flexibilitet med lärande i 
centrum ska styra lokalernas utformning. Byggnaden ska kunna 
erbjuda en palett av olika lärmiljöer anpassade efter elevernas 
behov. 
Ett program som beskriver Lärmiljön har tagits fram i ett samarbete 
mellan verksamhet och arkitekt. Programmet användes som underlag 
för den arkitekttävling som genomförts för skolan på Pastor Svane 1. 

Hedda Anderssongymnasiet startades 2018. Skolan ska succesivt 
växa till en fullt utbyggd skola med upp till 2 200 elever. 
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Två alternativ
Kommunkontoret har haft i uppdrag att ta fram fyra olika alternativa 
lösningar som prövats mot nuvarande inriktning för Hedda 
Anderssongymnasiet. Alternativen är:

1. Fullfölja nuvarande plan för Hedda A på Pastor Svane 1. 
2. Bygga Hedda A på Pastor Svane 1 för endast 1 600 elever.
3. Bygga Hedda A på Pastor Svane 1 enligt alternativ 1. Försäljning 

av fastighet till extern part, Lunds kommun tecknar hyresavtal 
med extern part, 20-25 år. 

4. Sälja tomten till extern aktör som bygger Hedda på Pastor Svane 
1, Lunds kommun tecknar hyresavtal med extern part, 20-25 år.

5. Kommunen förhyr lokaler av extern fastighetsägare på Ideon. 

De fem alternativen jämförs i bilagd rapport Utredning av alternativa 
lösningar för Hedda Andersson-gymnasiet. Kommunkontoret föreslår 
på basis av prövningen att kommunstyrelsen går vidare med 
alternativ 1 och 5 dvs. att fullfölja planeringen för skolan på Pastor 
Svane 1 eller att kommunen förhyr lokaler av extern fastighetsägare 
på Ideon. De två alternativen jämförs utifrån verksamhet, ekonomi 
och stadsutveckling fortsatt i tjänsteskrivelsen. 

Gymnasieskolan byggs på Pastor Svane 1, Svaneskolan tomt.


